UBND TỈNH KONTUM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /KH-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         KonTum, ngày       tháng       năm

KẾ HOẠCH

Phối hợp với Đoàn Thanh tra của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật trong hoạt động

kinh doanh du lịch tại tỉnh KonTum

Triển khai các văn bản của Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Công

văn số 22/TTr-DL ngày 06/03/2025 về việc phối hợp thanh tra; Quyết định số 32/QĐ-

TTr ngày  06/03/2025 về việc thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật

trong hoạt động kinh doanh du lịch tại tỉnh KonTum.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch KonTum xây dựng Kế hoạch phối hợp với

Đoàn Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thanh tra việc chấp hành các quy

định của pháp luật trong hoạt động kinh doanh du lịch tại tỉnh, cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN ĐOÀN:

1.1. Thành phần đoàn Thanh tra

Đoàn Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch gồm có 03 người, do đồng chí

Nguyễn Đức Trung, Phó trưởng phòng Thanh tra Du lịch làm Trưởng đoàn.

1.2.Thành phần phối hợp với đoàn Thanh tra

 - Công chức Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (gồm 03 người).

 - Phòng Văn hóa Khoa học và Thông tin Thành phố Kon Tum; Phòng Văn hóa

Khoa học và Thông tin huyện Kon Plong.

II. LỊCH TRÌNH LÀM VIỆC CỦA ĐOÀN

  Ngày 18/03 – 21/03/2025: Đoàn tiến hành thanh tra trực tiếp tại các đơn vị

kinh doanh dịch vụ du lịch theo kế hoạch thanh tra của Thanh tra Bộ.

 III. KINH PHÍ THỰC HIỆN. Nguồn kinh phí phục vụ công tác thanh tra,

kiểm tra năm 2025.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thanh tra Sở: Làm đầu mối liên hệ, giới thiệu cho đoàn công tác về địa điểm

nơi lưu trú; Cử công chức Thanh tra phối hợp với Đoàn thanh tra Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tiến hành thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong

hoạt động kinh doanh du lịch theo kế hoạch của Thanh tra Bộ.

2. Phòng Quản lý du lịch: Phối hợp với Thanh tra Sở báo báo công tác quản lý

nhà nước về du lịch trên địa bàn tỉnh từ ngày 01/01/2023 đến nay.

 2

3. Phòng Hành chính - Tổng hợp: Bố trí phương tiện phục vụ (xe ô tô) cho

Thanh tra Sở để phối hợp với Đoàn thanh tra Bộ công tác tại tỉnh.

4. Phòng Văn hóa Khoa học và Thông tin Thành phố Kon Tum; Phòng Văn hóa

Khoa học và Thông tin huyện KonPlong phối hợp.

 Trên đây là Kế hoạch phối hợp với Đoàn Thanh tra của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong hoạt động kinh

doanh du lịch trên địa bàn tỉnh, đề nghị các phòng, đơn vị có liên quan phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các Đ/c PGĐ Sở;

- Phòng VHKH-TT tp Kon Tum (p/h);

- Phòng VHKH-TT huyện Kon Plong (p/h);

- Phòng HC-TC (t/h);

- Phòng QLDL(p/h);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		2025-03-07T14:11:34+0700

		2025-03-07T14:44:23+0700

		2025-03-07T14:44:23+0700

		2025-03-07T14:44:23+0700

		2025-03-07T14:44:23+0700

		2025-03-07T14:44:23+0700